
 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 1/2020 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 23. ledna 2020 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Petr Podzemný, DiS.  
Vladimír Hruška  Josef Indrák  
Dalibor Mikuš   Ing. Radim Sváček    
 

Nepřítomni členové omluveni:   Lucie Hrachovcová, DiS. 
           Petra Pavelková  
 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 10 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
2. Projednání žádosti – přeložka plynárenského zařízení par. č. 1737/4 a 1739/1  
3. Projednání žádosti – V 491 
4. Maškarní ples – termín, program, organizace 
5. Informace pro občany 
6. Informace o kulturních akcích v obci 
7.  Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 



Pro: 8 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.  Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
1.1 Dne 20. 1. 2020 vyzvednutí a roznos šeků k  úhradě kabelové televize na období 1. 1. 2020 

až 31. 7. 2020. 
 
2.  Žádost o stanovisko – přeložka plynárenského zařízení - hlasování 
2.1 OV ve Straníku byla předložena žádost na zahájení majetkoprávních jednání – uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene z důvodu realizace stavby 
„Přeložky plynárenského zařízení“, které se bude realizovat na částech pozemků parc. č. 
1737/4, parc. č. 1739/1, oba pozemky druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba pozemky v k. ú. Straník. 

 

OV hlasuje o schválení věcného břemene      SCHVÁLENO jednomyslně 

 
3. Projednání žádosti – V 491 
3.1 OV ve Straníku byla předložena nabídka (žádost V 491) od JUDr. Jaromíra Koblovského 

na prodej celého pozemku parc. č. 92 k.ú. Straník. Žadatel doplnil svoji nabídku 
v červenci 2019 o cenu, kterou požaduje za 1 m2, a to 350 Kč/1m2. 

 

 OV hlasuje o odkupu pozemku         NESCHVÁLENO jednomyslně 
 
 OV nesouhlasí s odkupem celého pozemku, za tuto cenu je to velmi nevýhodný nákup a 

k využití pro místní hasiče (kvůli údržbě vodní nádržky) by stačilo cca 30 m.  
 

4.  Maškarní ples – termín, program, organizace 
4.1 Termín dětského maškarního plesu v místní tělocvičně byl předběžně stanoven na sobotu 

14. 3. 2020 nebo na sobotu 21. 3. 2020. Termín bude upřesněn, vše záleží na zajištění 
programu a organizaci celé akce. 

 
5.  Informace pro občany 

5.1 Občané Nového Jičína včetně místních částí si mohou od ledna vyzvednout tašky na 
separovaný odpad. K dispozici jsou opět malé i velké sady.  Město tímto způsobem 
podporuje třídění odpadů, díky kterému se šetří primární zdroje surovin, energie a životní 
prostředí. Tašky tří barev pro opakované použití jsou určeny ke třídění papíru, skla a 
plastu, jejich součástí je i návod k třídění.  Po naplnění se obsah uloží do kontejneru 
odpovídající barvy. Sady budou do vyčerpání zásob k dispozici na radnici (Masarykovo 
náměstí 1) – informace ve vestibulu a na odboru životního prostředí, kancelář 306.    

5.2 V médiích se objevují informace o nové povinnosti obcí, zajištění sběru jedlých olejů a 
tuků. Jelikož tento odpad mimo jiné velmi často končí v kanalizacích a následně na 
čistírnách odpadních vod, doznala legislativa od 1. 1. 2020 změnu. Nový Jičín již před 
několika lety přistoupil na separaci jedlých olejů prostřednictvím sběrných dvorů. Občané 
mohou oleje nashromáždit do plastových lahví a předat v provozní době obsluze. O tom, 
že je služba využívaná, vypovídají stále narůstající litry. Město neplánuje zavádění 
speciálních nádob na oleje u kontejnerů na separovaný odpad. Další okolností spojenou s 
nezavedením nádobového systému v ulicích, je náklad na pořízení nádob, vybudování 
zpevněných ploch včetně ukotvení nádob k pevnému povrchu a finanční prostředky na 
svozy. S ohledem na množství této vyprodukované komodity, se nejedná o tak výrazný 



podíl separované složky (jako např. u papíru a plastu.), aby byl tento systém zaveden. 
Snahou města je minimalizovat náklady na odpadové hospodářství s cílem nezatěžovat 
peněženky občanů, pokud to není nezbytně nutné. 

 
6.  Informace o kulturních akcích v obci 
6.1 V sobotu dne 18. 1. 2020 proběhl Sportovní ples. K tanci i poslechu hrála skupina Duet. 
…………………………………………………………………………………………………... 
6.2 Ping pongový turnaj proběhne v sobotu dne 1. 2. 2020. 
6.3 Končinový ples v organizaci hasičů proběhne v sobotu 22. 2. 2020. 
6.4 Maškarní ples proběhne v měsíci březnu, termín bude upřesněn. 
6.5 Hody na místním hřišti se budou konat v sobotu 19. 9. 2020.  
6.6 Hubertský večer proběhne v sobotu 7. 11. 2020. 
 

7.  Diskuse  

 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 
 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 13. února 2020 v 19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
 
 
Ve Straníku dne 25. ledna 2020 
 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                       Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
předseda  

 

 


